

Balling Ejendomme ApS
Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg

Årsrapport for

2018/19

CVR-nr. 39 38 26 52

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2019.

Andreas Balling Nissen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Balling Ejendomme ApS
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 39 38 26 52
Regnskabsår: 1. maj - 30. april
2. regnskabsår

Direktion

Andreas Balling Nissen, direktør
Rasmus Balling Nissen, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er investering og drift af fast ejendom samt enhver efter direktionens skøn dermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 14.609.464 kr. mod 28.091.610 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	8.232.725	8.632.639
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	18.178.770	27.705.033
Andre finansielle indtægter	6.750	16.947
Øvrige finansielle omkostninger	-4.371.186	-4.243.261
Resultat før skat	22.047.059	32.111.358
2 Skat af årets resultat	-7.437.595	-4.019.748
Årets resultat	14.609.464	28.091.610
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	14.609.464	28.091.610
Disponeret i alt	14.609.464	28.091.610

Balance 30. april

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	100.000	0
4	Investeringsejendomme	<u>271.291.061</u>	<u>251.804.441</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>271.391.061</u>	<u>251.804.441</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>271.391.061</u>	<u>251.804.441</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	1.485	0
	Andre tilgodehavender	<u>804.329</u>	<u>1.097.033</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>805.814</u>	<u>1.097.033</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>148.050</u>	<u>152.100</u>
	Værdipapirer i alt	<u>148.050</u>	<u>152.100</u>
	Likvide beholdninger	<u>554</u>	<u>780.766</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>954.418</u>	<u>2.029.899</u>
	Aktiver i alt	<u>272.345.479</u>	<u>253.834.340</u>

Balance 30. april

Passiver		2019	2018
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	50.000	50.000
7	Øvrige lovpligtige reserver	-5.381.669	687.565
8	Overført resultat	96.634.811	82.219.276
	Egenkapital i alt	91.303.142	82.956.841
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	10.792.000	4.606.409
	Hensatte forpligtelser i alt	10.792.000	4.606.409
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til realkreditinstitutter	121.665.505	124.755.678
	Deposita	1.271.111	1.889.375
	Anden gæld	17.463.444	9.682.374
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	140.400.060	136.327.427
	Kortfristet del af langfristet gæld	3.138.000	2.934.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.610.472	1.750
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	399.542	160.698
	Selskabsskat	0	265.903
	Anden gæld	23.605.180	26.473.909
	Periodeafgrænsningsposter	97.083	107.403
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.850.277	29.943.663
	Gældsforpligtelser i alt	170.250.337	166.271.090
	Passiver i alt	272.345.479	253.834.340

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering af investeringsejendomme	18.178.770	27.705.033
	<u>18.178.770</u>	<u>27.705.033</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	7.703.498	3.950.071
Regulering af tidligere års skat	-265.903	69.677
	<u>7.437.595</u>	<u>4.019.748</u>
	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2018	133.704	1.090.609
Tilgang i årets løb	300.000	0
Afgang i årets løb	-200.000	-956.905
Kostpris 30. april 2019	<u>233.704</u>	<u>133.704</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-133.704	-1.038.609
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	904.905
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	<u>-133.704</u>	<u>-133.704</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>100.000</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2018	225.475.287	225.246.787
Tilgang i årets løb	<u>1.307.850</u>	<u>228.500</u>
Kostpris 30. april 2019	<u>226.783.137</u>	<u>225.475.287</u>
Regulering til dagsværdi 1. maj 2018	26.329.154	-1.375.879
Årets regulering til dagsværdi	<u>18.178.770</u>	<u>27.705.033</u>
Regulering til dagsværdi 30. april 2019	<u>44.507.924</u>	<u>26.329.154</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>271.291.061</u>	<u>251.804.441</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 52.645 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 91.303 t.kr. til 38.658 t.kr.

Ejendomsvurdring 1. oktober 2018 t.kr. 94.950

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. maj 2018	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

Noter

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
6. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. maj 2018	0	54.127.666
Overført til frie reserver	<u>0</u>	<u>-54.127.666</u>
	0	0
7. Øvrige lovpligtige reserver		
Sikringsinstrumenter 1. maj 2018	881.494	0
Årets regulering, sikringsinstrumenter	-7.781.070	881.494
Udskudt skat af sikringsinstrumenter	<u>1.517.907</u>	<u>-193.929</u>
	-5.381.669	687.565
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2018	82.025.347	0
Årets overførte overskud eller underskud	14.609.464	28.091.610
Overført fra overkurs ved emission til frie reserver	<u>0</u>	<u>54.127.666</u>
	96.634.811	82.219.276
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	124.803.505	127.689.678
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.138.000</u>	<u>-2.934.000</u>
	121.665.505	124.755.678
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>108.265.575</u>	<u>112.519.747</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 124.804 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 271.291 t.kr.

Selskabet har et skadesløsbrev på i alt 39.000 t.kr. til Danske Bank med pant i ejendom matr.nr. 261 Århus Bygrunde.

11. Eventualposter Eventualforpligtelser

Ingen.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rasmus Balling Nissen

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-369668686515

IP: 212.112.xxx.xxx

2019-07-03 12:10:19Z

NEM ID 

Andreas Balling Nissen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-637486088543

IP: 80.62.xxx.xxx

2019-07-03 20:30:19Z

NEM ID 

Mikkel Boeck Eisgart

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255077064666

IP: 77.233.xxx.xxx

2019-07-04 05:26:07Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JV4L3-G48AT-T3JUT-7EVICE-BEAVE-465XX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>